
 W dniach 07.-13.10.2024 obchodziliśmy w naszej szkole Europejski Tydzień Świadomości
Dysleksji realizowany pod hasłem: "Odkrywamy wyjątkowe historie osób z dysleksją".

Podczas tego tygodnia wychowawcy klas 4-8 obejrzeli wraz z uczniami film wyjaśniający
problem i istotę zjawiska zwanego dysleksją. Odbyły się również pogadanki, na których nie

brakowało pytań dotyczących dysleksji. 

Na tablicy dla klas 4-8 zorganizowana została gazetka poświęcona problematyce dysleksji.
Zamieszczono wiele istotnych informacji, które wyjaśniały czym jest dysleksja rozwojowa,

jakie odmiany dysleksji występują oraz jak sobie z nią poradzić. Natomiast w holu dla
rodziców klas 1-3 zorganizowana została gazetka dotycząca ryzyka dysleksji. Rodzice mogli

przeczytać o symptomach ryzyka dysleksji, a także dowiedzieć się, w jaki sposób mogą
wspierać dziecko z ryzyka dysleksji. Na każdej z tablic umieszczone zostały karty ćwiczeń.

Na zajęciach korekcyjno-kompensacyjnych nie brakowało gier, zabaw, ćwiczeń 
z wykorzystaniem programów multimedialnych pozytywnie wpływających na naukę czytania 

i pisania. Ponadto omawiano sylwetki sławnych dyslektyków, którzy pomimo trudności w
szkole odnieśli sukces, następnie uczniowie wykonywali ich autoportrety, które zamieszczono

na tablicy. Dzieci świetnie się bawiły, a ich prace wzbudziły duże zainteresowanie wśród
społeczności szkolnej.  

Uczniom klas 1-3 zostały zaprezentowane baśnie H. Ch. Andersena. Dzieci miały możliwość
kolorowania postaci z baśni, a jak wiemy kolorowanki rozwijają kreatywność i wyobraźnię

oraz pomagają w osiągnięciu i wyćwiczeniu koordynacji wzrokowo-ruchowej czy poprawieniu
rozwoju małej motoryki.
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Nasi najmłodsi uczniowie wykonali także w ramach obchodów „Pociąg ortograficzny”, który
umieszczony został w korytarzu na tablicy, aby wspierać utrwalanie wyrazów z trudnością

ortograficzną.

Rodzicom przesłane zostały artykuły polecane przez Polskie Towarzystwo Dysleksji takie jak:
„Dzień powszedni dziecka dyslektycznego” M. Bogdanowicz, „Jak rozwijać w dziecku pasję
czytania” M. Różyńskiej oraz „Tydzień z ruchem – pomysły na wspieranie rozwoju dziecka

każdego dnia.”

 
Mamy nadzieje, że obchody Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji w dużej mierze
przyczyniły się do podniesienia wśród uczniów i rodziców świadomości dotyczącej dysleksji
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https://mscdn.pl/wp-content/uploads/2024/11/swiader_sp32.mp4

